АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                               № ______
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления Межрегиональному территориальному управлению федерального агентства по управлению государственным имуществом в Хабаровском крае и Еврейской автономной области разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 27.02.2020 № 143 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостроительной деятельности и проектам правил благоустройства территорий в городском поселении «Город Амурск», постановлением главы городского поселения «Город Амурск» от 27 декабря 2007 г. № 126 «Об утверждении требований к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения «Город Амурск», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании Устава городского поселения «Город Амурск», учитывая заявление Межрегионального территориального управления федерального агентства по управлению государственным имуществом в Хабаровском крае и Еврейской автономной области (далее – МТУ Росимущества в Хабаровском крае и Еврейской автономной области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 22.03.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе главы городского поселения «Город Амурск» публичные слушания по вопросу предоставления МТУ Росимущества в Хабаровском крае и Еврейской автономной области разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 27:18:0000013:4176 площадью 700 кв. м, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Амурск, ул. Лесная, для использования под объектом «Кафе-закусочная» – «общественное питание» (код 4.6).
2. Провести публичные слушания по указанному в пункте 1 настоящего постановления вопросу 24 апреля 2024 года в 18-00 часов по адресу: г. Амурск, пр. Комсомольский, д. 2А, зал заседаний администрации городского поселения «Город Амурск».
3. Утвердить прилагаемый текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

4. Предложения и замечания по вопросу, выносимому на публичные слушания, направляются в письменном виде в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Амурск» по адресу: 682640, г. Амурск, пр. Комсомольский, д. 2А, кабинет 11, или в электронном виде на электронную почту – gorod@mail.amursk.ru. Срок приема предложений и замечаний – до 22 апреля 2024 года.
5. Организационно-методическому отделу (Гордеев В.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете:

5.1. Текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний не позднее 15 дней до даты проведения публичных слушаний.

5.2. Рекомендации публичных слушаний не позднее 15 дней после проведения публичных слушаний.

5.3. Заключение о результатах публичных слушаний не позднее 15 дней после проведения публичных слушаний.
6. Назначить комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки уполномоченным органом на проведение публичных слушаний.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                              С.В. Семёнов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»
от                   № ____
Информационное сообщение

о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении МТУ Росимущества в Хабаровском крае и Еврейской автономной области разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
Администрация городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края сообщает о проведении публичных слушаний по инициативе главы городского поселения «Город Амурск» по вопросу о предоставлении МТУ Росимущества в Хабаровском крае и Еврейской автономной области разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 27:18:0000013:4176 площадью 700 кв. м, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Амурск, ул. Лесная, для использования под объектом «Кафе-закусочная».
Время и место проведения публичных слушаний – 24 апреля 2024 года, 18-00, г. Амурск, пр. Комсомольский, д. 2А, зал заседаний администрации городского поселения «Город Амурск».

В публичных слушаниях могут участвовать жители города Амурска, обладающие избирательным правом и проживающие на территории города, а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории города Амурска (участники публичных слушаний).

Предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания вопросу могут быть представлены в письменной форме в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки для включения их в протокол публичных слушаний по адресу: 682640, г. Амурск, пр. Комсомольский, д. 2А, кабинет № 11, или в электронном виде на электронную почту – gorod@mail.amursk.ru. Срок приема предложений и замечаний – до 22 апреля 2024 года.
___________________

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки